
4.LED Description  
 
LED Color Function 

FX-100 Зеленый Горит при работе 
100Base-FX  

FX-
LINK/ACT Зеленый 

Горит при 
успешном 
соединении 
оптического 
кабеля с 

устройством. 
Мигает при 
передаче FX 
трафика 

 

Power Зеленый 
Горит при 

подключении +5V 
 

FDX/Col Зеленый 

Горит при 
работе 

оптического 
порта в режиме 
полный дуплекс. 

Мигает при 
коллизии 

 

TX-100 Зеленый 

Горит при 
работе 

100Base-TX 
 

TX-
LINK/ACT зеленый  

Горит при 
успешном 

соединении TP 
кабеля с 

удаленным 
устройством. 
Мигает при 
передаче TX 
трафика 

  

5. Технические характеристики 
 
Конвертеры Dynamix имеют следующие 
характеристики: 
 
Стандарты: IEEE802.3u Fast Ethernet  
10/100Base-TX and 100Base-FX  
Соединители: (RJ45-UTP и Fiber SC)  
Светодиодная индикация: Power, FDX/Col, FX-
Link/Act, TX-Link/Act, FX100, TX100 
Скорость передачи данных: 10/100Mbps  
Моды : полный- или полу- дуплекс 
Питание: AC 100-260V DC1A@+5V 
Рабочая температура: от 0 °C до 70 °C  
Влажность: от 5% до 90%(без конденсата)  
Размеры:140mm*110mm*30mm (Д*Ш*В) 
Кабель: 5 UTP 
Тип оптики: Single-mode  
 
6.Параметры оптики 
 
Детальное описание:  
  

 Dynamix - 
20Km 10/100 

Dynamix - 
40Km 10/100 

Тип 
соединителя SC SC 

Рабочее 
расстояние 20 km 40 km 

Тип оптики Single-mode Single-mode 
Длина 
волны 1310nm 1310nm 

Min TX PWR -15.0 dBm -10.0 dBm 
Max TX PWR -7.0 dBm -3.0 dBm 
Чувствите-
льность -32.0 dBm -33.0 dBm 

Баланс 
линии 17.0 dBm 23.0 dBm 
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Инструкция по установке 
V. 2.6 

 
 



 
Dynamix -20km 10/100 - оптический  
конвертер  10/100M,  single mode  
1310 nm, 20 км 
Dynamix -40km 10/100 - оптический  
конвертер  10/100M,  single mode  
1310 nm, 40 км 

 
Описание 

 

Dynamix -20km 10/100 и  
Dynamix -40km 10/100 – одномодовые 
(single mode) оптические медиаконвер-
теры, которые позволяют расширить  
диапазон  передачи данных и при этом 
сохранить скорость передачи данных. 
  Обмен данными осуществляется по  
паре одномодовых оптических волокон - 
по одной прием, по другой передача. 
Dynamix -20km 10/100 и  
Dynamix -40km 10/100 - конверторы 
10/100Base-TX  в 100Base-FX - полностью 
совместимы со всеми IEEE802.3u 
стандартами. 
Dynamix -20km 10/100 и  
Dynamix -40km 10/100 оснащены одним 
RJ-45 и одним SC разъемом, которые 
используются для подсоединения витой 
пары и оптического кабеля 
соответственно. Соединение медиа-
конвертера контролируется по 
светодиодным индикаторам. 
Dynamix -20km 10/100 и  
Dynamix -40km 10/100 являются лучшим 
решением для соединения сегментов 
сети, построенных на витой паре и 
волоконно-оптическом кабеле. 

1.Комплект поставки 
 
В комплект поставки Dynamix -20km 10/100 
или Dynamix -40km 10/100 входдят 
следующие компоненты:  
• Dynamix конветор 
• источник питания 
• данная инструкция по установке 
Убедитесь, что все компоненты присутствуют в 
Вашей упаковке. 
 
2.Введение  
 
Dynamix 10/100 Base-TX в 100 Base-FX Fast 
Ethernet конверторы полностью совместимы 
со всеми IEEE802.3u стандартами. 
Dynamix -20km 10/100 и  
Dynamix -40km 10/100 поддерживают 
автоопределение скорости передачи. 
 
Шесть светодиодных индикаторов 
отображают состояние конверторов: Power, 
Fdx/Col, Fx (Link/Act), Tx (Link/Act), Fx100, 
Tx100. 
 
3.Установка  
При подключении выполните следующее:  
 
 Выключите питание на тех устройствах, к 
которым Вы будете подключать конверторы 
 Убедитесь, что сеть не активна 
 Подключите оптический кабель конвертора к 
оптической сети. Разъем передатчика 
подключается к разъему приемника. 
Подключите UTP кабель от 100Base-TX 

сети к RJ-45 порту конвертора.  

 Подключите источник питания и 
убедитесь, что светодиод «power» 
светится. Светодиоды TX Link и FX Link 
должны также светиться, если кабели 
подключены верно.  
Включите Ваши сетевые устройства. 
 

 
Рис. 1 Вид конверторов спереди и 
сзади. 
 

 
Рис.2 Сетевые подключения  
 

Примечание:  
A : Проводные соединения для TX порта 

 К хабу или повторителю : 1 к 3, 2 к 6, 
      3 к 1, 6 к 2 (Crossover Cable) 

 Для рабочей станции (DTE):1,2,3,6 к 1,2,3,6 
B: Мода full или half duplex должна 
быть одинаковой, как на  
конверторе, так и на подключенном 
к нему устройстве . 

 


